
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕМЁНОВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18 октября 2021г. № 84

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский

за девять месяцев 2021 года

В соответствии со статьями 264.2, 81 Бюджетного кодекса РФ, ст.78 
Устава сельского поселения Семёновка муниципального района 
Нефтегорский, утвержденного решением Собрания представителей сельского 
поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский от 17.07.2014 г. 
№ 173, Администрация сельского поселения Семёновка муниципального 
района Нефтегорский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 
Семёновка за девять месяцев 2021 года по доходам в сумме 15 175 616 
рублей 61 копейка, по расходам в сумме 12 042 995 рублей 46 копеек, с 
превышением доходов над расходами в сумме 3 132 621 рубль 15 копеек.

2. Утвердить следующие показатели отчета:
доходы бюджета за девять месяцев 2021 года по кодам классификации 

доходов бюджета в разрезе главных администраторов доходов бюджета и по 
кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно 
приложений № 1 и № 2 к настоящему постановлению;

расходы бюджета за девять месяцев 2021 года по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджета; по ведомственной структуре расходов бюджета; по 
разделам, подразделам, целевым статьям и подгруппам видов расходов 
бюджета согласно приложений № 3, № 4 и № 7 к настоящему 
постановлению;

источники финансирования дефицита бюджета за девять месяцев 2021 
года по кодам классификации источников финансирования дефицита 
бюджета и кодам групп, подгрупп, статей, видов источников 
финансирования дефицита бюджета классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к источникам финансирования



дефицитов бюджетов согласно приложений 5 и Л° 6 к настоящему 
постановлению;

3. Принять к сведению следующую информацию:
фактическая численность муниципальных, немуниципальных 

служащих Администрации сельского поселения Семёновка и работников 
муниципальных учреждений за девять месяцев 2021 года составила -  7 чел.;

фактические затраты на денежное содержание муниципальных, 
немуниципальных служащих Администрации сельского поселения 
Семёновка и работников муниципальных учреждений за девять месяцев 2021 
года составили 1 565 079 рублей 53 копейки.

4. Направить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 
Семёновка за девять месяцев 2021 года в Собрание представителей сельского 
поселения Семёновка и Контрольно-счетную палату муниципального района 
Нефтегорский.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете "Семеновский
вестник".

И.о. Главы сельского поселения Семёновка Курьянова Г.Т.
муниципального района Нефтегорский 
Самарской области . |£ f \  /|,

ст&оъи/-



ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ 2021 ГОДА ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ 
ДОХОДОВ БЮДЖЕТА В РАЗРЕЗЕ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ СЕМЁНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ САМАРСКОЙ

ОБЛАСТИ.

Приложение №1 к Постановлению № 84 от 18.10.2021 года
Администрации сельского поселения Семеновка муниципального

района Нефтегорский Самарской области

Наименование источника

Код
главного
админист

ратора

Код
вида,подвида,классиф

икации операций
сектора

государственного
управления,относящих 
—— ™  ^ .

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 
2021 год

Исполнение 
за девять 

месяцев 2021 
года.

%
исполнения

Управление Федеральной налоговой службы по Самарской области

Налог на доходы физических ш  10102000010000 110 5 822 035,00 4 426 993,02 76,04
Единый
сельскохозяйственный налог 182 10503010010000110 42 100,00 44 539,00 94,52
Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений 182 10601030100000110 99 000,00 17 583,21 17,76
Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 182 10606033100000110 1 028 000,00 1 550 731,81 150,85
Земельный налог с 
физических лиц, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 182 10606043100000110 362 153,00 72 986,29 20,15
ИТОГО 7 353 288,00 6 112 833,33 83,13

Управление Федерального Казначейства по Самарской области
Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в

местные бюджеты 100 10302230010000110 493 450,00 361 456,94 73,25

1



.оды от уплаты акцизов на 
лорные масла для 

дизельных и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты

100 10302240010000110 2 810,00 2 583,58 91,94
Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты

100 10302250010000110 649 110,00 496 681,70 76,52
Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в
местные бюджеты 100 10302260010000110 -70 700,00 63 809,88 -90,25
ИТОГО 1 074 670,00 796 912,34 74,15

Администрация сельского поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский Самарской
Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в 
собственности сельских 
поселений (за исключением 
земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

384 11105025100000120 4 207 423,00 3 555 951,25 84,52

2



Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
сельских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а 
также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

Доходы от реализации 
имущества, находящегося в 
собственности сельских 
поселений (за исключением 
движимого имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а 
также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации 
основных средств по 
указанному имуществу

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов

Субсидии бюджетам сельских 
поселений на обеспечение 
комплексного развития 
сельских территорий

Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
сельских поселений 
Доходы бюджетов сельских 
поселений от возврата

ИТОГО
ВСЕГО

384 11109045100000120 517 241,00 402 601,38 77,84

384 11402050100000410 201 000,00 201 000,00 100,00

384 20216001100000150 28 105,00 28 105,00

384 20225576100000150 7 425 667,00 1 941 530,00 26,15

384 20229999100000150 1 721 524,14 1 706 496,42 99,13

384 20235118100000150 94 770,00 71 100,00 75,02

384 20705000100000150 0,00 0,00 0,00

384 21800000100000150 359 086,89 359 086,89 100,00
14554817.03 8265870,94 56,79
22982775.03 15175616,61 66,03

3



Приложение №2 к Постановлению № 84 от 18.10.2021 года
Администрации сельского поселения Семеновка муниципального района

Нефтегорский Самарской области

ДОХОДЫ  БЮ ДЖ ЕТА ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ 2021 ГОДА ПО КОДАМ  КЛАССИФИКАЦИИ  
ДОХОДОВ БЮ ДЖ ЕТА В РАЗРЕЗЕ ГЛАВНЫ Х АДМ ИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕМ ЕНОВКА М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ
САМ АРСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование источника

Код
вида,подвида,классифик  
ации операций сектора 

государственного 
управления,относящихс 

я к доходам бюджета

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 
2021 год

Исполнение 
за девять 

месяцев 2021 
года.

%
исполнения

Доходы ООО 10100000000000000 5 822 035,00 4 426 993,02 76,04

Налоги на товары
000 10300000000000000 1 074 670,00 796 912,34 74,15

Налоги на совокупный доход 000 10500000000000000 42 100,00 44 539,00 105,79

Налоги на имущество 000 10600000000000000 1 489 153,00 1 641 301,31 110,22
Доходы от использования 
имущества находящегося в 
государственной и 
муниципальной 000 11100000000000000 4 724 664,00 3 958 552,63 83,78
Доход от продажи 
материалных и 
нематериальных активов 000 11400000000000000 201 000,00 201 000,00 100,00
Налоговые и неналоговые 
доходы 000 10000000000000000 13 353 622,00 11 069 298,30 82,89
Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов 000 20216000000000150 28 105,00 28 105,00

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 000 20220000000000150 9 147 191,14 3 648 026,42 39,88
Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 000 20230000000000150 94 770,00 71 100,00 75,02
Прочие безвозмездные 
поступления 000 20700000000000000 0,00 0,00

1



Доходы бюджетов сельских 
поселений от возврата 
бюджетами бюджетной 
системы Российской 
Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет, а также от 
возврата организациями 
остатков субсидий прошлых

359 086,89

4 106 318,31 

15175616,61

лет 000 21800000000000000 359 086,89

Безвозмездные поступления 000 20000000000000000 9 629 153)03

ВСЕГО 22982775,03



Приложение №3 к Постановлению № 84 от 18.10.2021 года
Администрации сельского поселения Семеновка муниципального

района Нефтегорский Самарской области

Код
главного
распоря
дителя

бюджет
ных

средств

384

384

384

384

384

384

384

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 
Семеновка муниципального района Нефтегорский  

Самарской области за девять месяцев 2021 г.

ЦСР
Сумма,
рублей

Наименование главного распорядителя средств районного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

Рз ПР
сз
5 
1
6

(3
S

Он
Ьно

<и
КК<и
§
Он

ук

яопоXосзОн
1)кя

ВР У твержденные 
бюджетные

U Q 'JU Q U A linO  тто

Исполнение за 
девять месяцев

*

оCUс
в4ос

<иояяоИо
О

<ичPQdОн
§
X

Jtlc lo rlc lH C rlil/l На.

2021 год
2021 года.

Администрация сельского поселения Семеновка м
униципального района Нефтегорский

Ф ункционирование вы сш его долж ностного лиц а субъекта РФ  и 
м униципального  образования

01 02 821 411,26 492654,75

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления сельского поселения Семеновка

01 02 12 0 00 00000 821 411,26 492654,75муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2021-
2025 годы"
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 02 12 0 00 00000 120 821 411,26 492654,75

Ф ункционирование П р ави тел ьства  Российской Ф едерации,
вы сш их и сполни тельны х органов государственной власти 01 04 3 114 532,87 2119166,25

субъектов Российской Ф едерации , м естны х адм инистраций

Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в 
муниципальном районе Нефтегорский »

01 04 03 0 00 00000 25 050,00 8800,00

Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных ) 01 04 03 0 00 00000 240 25 050,00 8800,00

1



384

384

384

384

384

384

384

384

384

384

384

384

384

384

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления сельского поселения Семеновка 
муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2021- 
2025 годы"
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей 

Д ругие общ егосударственны е вопросы

М униципальная программа «Развитие культуры и сп орта, работа с 
детьми и молодёжью в сельском поселении сельском поселении 
Семеновка на 2015 -  2025 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа «Повышение эффективности управления 
имуществом и земельными участками с/п Семеновка на 2015- 
2025гг»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
М униципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления сельского поселения Семеновка 
муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2021- 
2025 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

М обилизационная и вн евой сковая  подготовка

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления сельского поселения Семеновка 
муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2021- 
2025 годы"
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 04 12 0 00 00000 3 089 482,87 2110366,25

01 04 12 0 00 00000 120 2 107 362,87 1459716,88

01 04 12 0 00 00000 240 968 554,00 649149,99

01 04 12 0 00 00000 830 5 000,00 0,00
01 04 12 0 00 00000 850 8 566,00 1499,38

01 13 735 180,00 227035,31

01 13 05 0 00 00000 264 000,00 44155,00

01 13 05 0 00 00000 240 264 000,00 44155,00

01 13 08 0 00 0000 286 402,00 61660,95

01 13 08 0 00 0000 240 286 402,00 61660,95

01 13 12 0 00000 184 778,00 121219,36

01 13 12 0 00 00000 240 184 778,00 121219,36

02 03 94 770,00 53379,80

02 03 12 0 00 00000 94 770,00 53379,80

02 03 12 0 00 00000 120 80 069,72 53379,80

#

2



384

384

384

384

384

384

384

384

384

344

384

384

384

384

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Защ и та населения и терри тори и  от ч резвы чай н ы х ситуаций 
природного и техногенного характера , граж дан ская оборона

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления сельского поселения Семеновка 
муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2021- 
2025 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Д ругие вопросы  в области национальной  безопасности и 
правоохрани тельн ой  деятельности

Муниципальная программа «Профилактика экстремизма и 
терроризма на территории сельского поселения Семеновка 
муниципального района Нефтегорский на 2016- 2025 г»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Дорожное хозяйство

Муниципальная программа "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
сельского поселения Семеновка муниципального района 
Нефтегорский на 2015-2025 "
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Муниципальная программа "Создание безопасных условий 
передвижения пешеходов на территории сельского поселения 
Семеновка муниципального района Нефтегорский 2015-2025"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

К ом м унальное хозяйство

Муниципальная программа «Повышение эффективности управления 
имуществом и земельными участками с/п Семеновка на 2015- 
2025гг»

02 03 12 0 00 00000

03 10

03 10 12 0 00 0000

03 09 12 О 00 0000

03 14

03 14 15 0 00 0000

03 14 15 0 00 0000

04 09

04 09 02 0 00 00000

04 09 02 0 00 00000

04 09 11 0 00 00000

04 09 11 0 00 00000

05 02

05 02 08 0 00 00000

240 14 700,28

35 000,00

35 000,00

240 35 000,00

1 000,00

1 000,00

240 1 000,00

1 274 670,00

1 249 670,00

240 1 249 670,00

25 000,00

240 25 000,00

4 576 850,13

4 576 850,13

0,00

25500.00

25500.00

25500.00

333600.00

333600.00

333600.00 

0,00

0,00

2517045.31

2517045.31 

3



384

384

384

384

384

384

384

384

384

384

384

384

384

384

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

Б лагоустройство

Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского 
поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский на 2015- 
2025г.г»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

С оц и альн ая  поли ти ка

Резервный фонд местной админитрации

Социальное обеспечение и иные выплаты населнию

П рочие меж бю дж етные тран сф ерты  бю джетам субъектов 
Российской Ф едерации и м уни цип альны х образований общего

М униципальная программа "Благоустройство территории сельского 
поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский на 2015- 
2025г.г»

М униципальная программа "Благоустройство территории сельского 
поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский на 2015- 
2025г.г»

Муниципальная программа "Модернизация и развитиё 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
сельского поселения Семеновка муниципального района 
Нефтегорский на 2015-2025 "

Иные межбюджетные трансферты

«Развитие культуры и спорта , работа с детьми и молодёжью в 
сельском поселении сельском поселении Семеновка на 2015 -  2025 
годы»

Иные межбюджетные трансферты

05 02 08 0 00 00000

05 03

05 03 01 0 00 00000

05 03 01 О 00 00000

10 03

10 03 99 0 00 00000

10 03 99 0 00 00000

14 03

14 03 01 0 00 0000

14 03 01 0 00 0000

14 03 02 0 00 0000

14 03 02 0 00 0000

14 03 05 0 00 00000

14 03 05 0 00 00000

240 4 576 850,13 2517045,31

2 849 527,59 1402863,90

2 849 527,59 1402863,90

240 2 849 527,59 1402863,90

25 000,00 25000,00

25 000,00 25000,00

310 25 000,00 25000,00

11 223 498,95 4846750,14

7 531 747,96 1969266,14

540 7 531 747,96 1969266,14

0,00 0,00

540 0,00 0,00

3 564 266,99 2750000,00

540 3 564 266,99 2750000,00

4



384

384

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления сельского поселения Семеновка 
муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2021- 
2025 годы"

Иные межбюджетные трансферты 

ИТОГО

I

14 03 12 0 00 00000

14 03 12 0 00 00000

127 484,00

540 127 484,00

24 751 440,80

127484.00

127484.00 

12042995,46

5



Приложение №4 к Постановлению № 84 от 18.10.2021 года 
Администрации сельского поселения Семеновка муниципального 

района Нефтегорский Самарской области

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения 
Семеновка и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов лассификации расходов 
бюджета сельского поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский Самарской области за девять месяцев 2021

Сумма,

Наименование главного распорядителя средств районного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

ЦСР ВР
Утвержденные 

бюджетные 
назначения на 

2021 год

Исполнение за 
девять месяцев 

2021 года.

Муниципальная программа «Благоустройство территории 
сельского поселения Семеновка муниципального района
Нефтегорский на 2015-2025гг» 01 10381275,55 3372130,04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 00 00000 240 2849527,59 1402863,90

Иные межбюджетные трансферты 01 0 00 00000 540 7531747,96 1969266,14
Муниципальная программа "Модернизация и развитие
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения сельского поселения Семеновка муниципального

02 1249670,00 333600,00

района Нефтегорский на 2015-2025гг "
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 0 00 00000 240 1249670,00 333600,00

Иные межбюджетные трансферты 02 0 00 00000 540 0,00 0,00
Муниципальная программа «Улучшение условий и 
охраны труда в мунипальном районе Нефтегорский " 03 25050,00 8800,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

03 0 00 00000 240 25050,00 8800,00

Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта ,
работа с детьми и молодёжью в сельском поселении 05 3828266,99 2794155,00
сельском поселении Семеновка 2015-2025гг»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 0 00 00000 240 264000,00 44155,00

Иные межбюджетные трансферты 05 0 00 00000 540 3564266,99 2750000,00
М униципальная программа «Повышение эффективности
управления имуществом и земельными участками с/п 08 4863252,13 2578706,26
Семеновка 2015-2025гг»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 0 00 00000 240 4863252,13 2578706,26

М униципальная программа "Безопасность дорожного •
движения на территории сельского поселения Семеновка. 11 25000,00 0,00
2015-2025гг"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 0 00 00000 240 25000,00 0,00

М униципальная программа "Обеспечение деятельности
органов местного самоуправления сельского поселения 
Семеновка муниципального района Нефтегорский 12 4352926,13 2930604,16

Самарской области на 2021-2025 годы"
Расходы на выплаты персоналу государственных 12 0 00 00000 120 3008843,85 2005751,43
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 0 00 00000 240 1203032,28 795869,35

Иные межбюджетные трансферты 12 0 00 00000 540 127484,00 127484,00

12 0 00 00000 830 5000,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 0 00 0000 850 8566,00 1499,38
Муниципальная программа «Профилактика экстремизма
и терроризма на территории сельского поселения 15 1000,00
Семеновка муниципального пайоиа Нефтегооский на 2016-
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 0 00 00000 240 1000,00

Непрограммные направления расходов местного бюджета 99 25000,00 25000,00
Резервные средства 99 0 00 00000 310 25000,00 25000,00
ВСЕГО 24751440,80 12042995,46

1



Приложение №5 к Постановлению № 84 от 18.10.2021 года
Администрации сельского поселения Семеновка муниципального

района Нефтегорский Самарской области

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ 2021 
ГОДА ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕМЁНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НЕФТЕГОРСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ.

Код
главног

о
админис
тратора

Наименование источника
Код классификации 

источников дефицита 
бюджета

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 
2021 год

Исполнение за девять 
месяцев 2021 года.

384

Источники финансирования 
дефицтов всего

ООО
01000000000000000 1 768 665,77 -3 132 621,15

384

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 

бюджетов
000

01050000000000000 1 768 665,77 -3 132 621,15

384
увеличение остатков средств, 

всего
000

01050000000000500 -22 982 775,03 -17 747 261,50

384
Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов
000

01050200000000500 -22 982 775,03 -17 747 261,50

384

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 000

01050201000000510 -22 982 775,03 -17 747 261,50

384

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

сельских поселений
000

01050201100000510 -22 982 775,03 -17 747 261,50

384

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 

бюджетов
000

01050000000000000 24 751 440,80 14 614 640,35

384
Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов
000

01050200000000600 24 751 440,80 14 614 640,35

384

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 

бюджетов
000

01050201000000610 24 751 440,80 14 614 640,35

384

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 

бюджетов сельских 
поселений

000
01050201100000610 24 751 440,80 14 614 640,35

1



ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТА ИСПОЛНЕНИЕ ЗА 
ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ 2021 Г. ПО КОДАМ ГРУПП,ПОДГРУПП,СТАТЕЙ,ВИДОВ 

ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ КЛАССИФКАЦИИ 
ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ,ОТНОСЯЩИХСЯ К 

ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ СЕМЁНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ.

Приложение №6 к Постановлению № 84 от 18.10.2021 года
Администрации сельского поселения Семеновка

муниципального района Нефтегорский Самарской области

Код
главног

о
админис
тратора

Наименование
источника

Код группы 
,подгруппы,статьи и вида 

источников 
финансирования 

дефицита бюджета 
,классификации операций 
сектора государственного 

управления

Утвержденны 
е бюджетные 

назначения на 
2021 год

Исполнение за 
девять месяцев 

2021 года.

Источники
384 финансирования 

дефицитов всего 
Изменение остатков

000 01000000000000 000 1 768 665,77 -3 132 621,15

384 средств на счетах по учету 
средств бюджета

Увеличение остатков

000 01050000000000 000 1 768 665,77 -3 132 621,15

384
средств бюджета 

Увеличение прочих

000 01050000000000 500 -22 982 775,03 -17 747 261,50

384 остатков средств 
бюджетов 

Увеличение прочих

000 010502 00000000 500 -22 982 775,03 -17 747 261,50

384 остатков денежных 
средств бюджетов

Увеличение прочих

000 01050201000000 510 -22 982 775,03 -17 747 261,50

384 остатков денежных 
средств бюджета 

сельского поселения

Уменьшение остатков

000 01050201100000 510 -22 982 775,03 -17 747 261,50

384
бюджета 

Уменьшение остатков

000 01050000000000 600 24 751 440,80 14 614 640,35

384
средств бюджета 

Уменьшение остатков

000 01050200000000 600 24 751 440,80 14 614 640,35

384 денежных средств 
бюджета

Уменьшение прочих

000 01050201000000 610 24 751 440,80 14 614 640,35

384 остатков средств бюджета 
сельского поселения

000 01050201100000 610 24 751 440,80 14 614 640,35



Приложение № 7 к Постановлению № 84 от 18.10.2021 года Администрации сельского
поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский Самарской области

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и подгруппам  
видов расходов классификации бюджета сельского поселения Семеновка муниципального района 

Нефтегорский Самарской области за первое полугодие 2021 года.

Рз ПР

Наименование главного распорядителя средств 
районного

бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, вида
расходов

Сумма,
рублей

Утвержденные Исполнение за
бюджетные первое

назначения на полугодие 2021
2021 год год.

Администрация сельского поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский Самарской
области

01 02
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования 
Функционирование Правительства Российской

821 411,26 492654,75

01 04 Федерации,
высших исполнительных органов государственной

3 114 532,87 2119166,25

01 11 Резервные фонды . 0,00 0,00
01 13 Другие общегосударственные вопросы 735 180,00 227035,31
02 03 М обилизационная и вневойсковая подготовка 94 770,00 53379,80

03 10
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 35 000,00 25500,00

03 14
Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

1 000,00 0,00

04 09 Дорожное хозяйство 1 274 670,00 333600,00

05 02 Коммунальное хозяйство 4 576 850,13 2517045,31
05 03 Благоустройство 2 849 527,59 1402863,90

10 03 Социальная политика

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам

25 000,00 25000,00

14 03 субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований общего характера

11 223 498,95 4846750,14

ИТОГО 24 751 440,80 12042995,46

1


